

Uleåborgs Tidning.

N:o 81.

Måndagen den 22 Oktober.

1877.

Utkommer hvarje helgfri måndags- och torsdagsmorgon i Uleåborg. — **Prenumeration** kan ske i Uleåborgs Tryckeriaktiebolags kontor, Vesterlånggatan n:o 9, samt vid landets alla postkontor. — **Prenumerationspriset** å utgiftsarten: för helt år 8 m., för halft år 4 m. 25 p., för fjerdedels år 2 m. 25 p. och för en månad 85 p. — Prenumeranter å **andra orter** betala dessutom i postarvode för helt år 2 m. 20 p., för halft år 1 m. 15 p. och för fjerdedels år 60 p. — För de prenumeranter å landsorten, hvilka hafva lösväskor vid härvarande postkontor, utgör prenumerationspriset för hela årgången 9 m. — **Lösa** numror betalas med 15 p. st. — **Annonspris:** 10 p. för petitrad. Under 25 p. emottages ingen annons. — Prenumeranterne i staden kunna få tidningen sig tillsänd hem emot en månatlig afgift af 10 p. **Redaktör:** A. W. Heikel.

Till allmänheten.

Med afseende å de stora utgifter, som äro behöfliga för underhållet af den finska ambulansen på Asiatiska krigsskådeplatsen, och som ytterligare nu, sedan dess lasarett helt visst öfverfylls med sårade efter den stora seger, de ryska truperna vunnit öfver Muktar-Paschas armé, ytterligare komma att stegras, har bestyrelsen för Röda Korsets angelägenheter härstädes, i samråd med andra för saken intresserade personer, också i Uleåborg ansett sig böra mana till en ny penninginsamling för ändamålet.

Bestyrelsen, som stannat vid beslutet att genom ett i medlet af nästinstundande november månad arrangeradt lotteri söka åstadkomma insamlingen, vädjar härmed till den medkänsla, som för de sårade krigarens beklagansvärda belägenhet så lifligt berör oss alla, och till allmänhetens alltid beredvilliga hjälpsamhet, anhållande om bidrag i vinster, deraf den minsta med tacksamhet emottages.

Nedannämnde fruntimmer hafva godhetsfullt åtagit sig att emottaga vinster:

Guvernörskan Nyberg.
Komerserådinnan Candelin.
Fru Aina Borg.
Fru Puuperä.
Fru Adèle Granberg.
Borgmästarinnan Hasselblatt.
Fru Svendelin.
Fru Huovinen.
Rektorskan Marelus.
Fru Luoma.
Lagmanskan Hildén.
Majorskan Renqvist.
Fröken O. Slotsberg.
Fröken Ravander.
Fröken Augusta Hedman.
Fröken Marie Snellman.

I sammanhang härmed har bestyrelsen också ansett sig böra fästa allmänhetens uppmärksamhet vid uppropet från Helsingfors, beträffande några små, men högst viktiga vinterbehof för soldaterna vid vår gardesbataljon. Frågan gäller anskaffandet af diverse yllepersedlar, såsom: tröjor, skjortor, pulsvärmare, vantar, strumpor etc. Men behofvet är trängande — vintern står för dörren och våra raska gossar derborta på krigsskådeplatsen slita helt visst rätt ondt redan nu af brist på varma plagg närmast kroppen.

För att således med förstkommande lägenhet få bidrag härifrån expedierade till Helsingfors, uppmanas alla de, som ömma för behofvet, och som önska uppoffra plagg af ofvananförda beskaffenhet, att, så fort sig göra låter, aflemna desamma hos Guvernörskan Nyberg, som åtagit sig bestyret med deras vidare befordran. Uleåborg den 19 Oktober 1877.

Otto Nyberg.

Guvernörens i länet rapport till

K. Senaten om årsväxten och spanmålstillgångerne i länet har blifvit oss meddelad, och intages här nedanför.

På grund af vederbörande Kronofogdars till mig aflättna och härhos bilagde rapporter, samt i enlighet med Magistraternas i länets städer meddelanden får jag underdånigst afgifva följande berättelse, angående skörden och spanmålstillgångerne inom detta mig Nädigst ombetrodda länet.

Rågsörden har utfallit under medelmåttan inom Kalajoki, Pyhäjoki, Salo och Siikajoki socknar af Salo härad, inom Kajana och Haapajärvi härad, inom Limingo, Uleå, Pudasjärvi och Muhos socknar af Uleå härad samt i Kemi socken af Kemi härad; hvaremot missväxt å detta sädeslag inträffat inom alla öfriga delar af länet.

Kornet har gifvit en afkastning under medelmåttan endast inom Salo härad med undantag af Karlö socken, inom Piippola och Haapajärvi socknar af Haapajärvi härad, i Paldamo, Sotkamo och Säresniemi socknar af Kajana härad, inom Limingo, Uleå och Pudasjärvi socknar af Uleå härad samt i Neder Torneå och Kemi socknar af Kemi härad; hvaremot kornskörden totalt misslyckats inom öfriga delar af länet.

Endast högst få lägenhetsinnehafvare hafva erhållit till utsäde dugligt korn; hvaremot rågen, såsom mindre frostsadad inom de flesta kommuner med undantag af Kemi härad, anses kunna till utsäde användas.

Allmän missväxt å hafra och potatis har inträffat, och många lägenheter finnas, å hvilka icke en enda kappe erhållits.

Höväxten har i allmänhet gifvit en åring öfver medelmåttan, och som ymnig tillgång på god halm finnes öfverallt, behöfver foderbrist icke befaras.

Enligt senast afgifna magasinförslager finnes i Kronomagasinerna spanmål till följande belopp, nemligen:

	tr råg.	tr korn.
I Uleå härad	190	169,
I Salo "	6,580	7,900,
I Haapajärvi "	984	1,850,
I Kajana "	20	487,
samt i Kemi "endast	10	27,

hvertill dock kommer 3000 tr korn, som enligt Kejslerliga Senatens förordnande under denna höst skall transporterats fr. Wasa län till magasinerna i Kemi och Torneå.

Enligt uppgift finnas uti socknemagasinerna följande belopp, nemligen:

	tr råg.	tr korn.
Inom Salo härad	1,605	1,324,
I Haapajärvi "	811	1,167,

Inom Kajana härad	2,000	2,326,
I Uleå "	912	977,
I Kemi "	286	1,553,

Under innevarande års seglation har importerats

Till Torneå stad	17,099	mattor mjöl.
Till Kemi "	15,234	"
Till Uleåborgs "	39,746	"

1000 tunnor råg och 4000 tr korn. Till Brahestad 15,000 mattor mjöl och 2000 tr omalen spanmål, samt

Till Kajana 2,100 mattor mjöl, 1,350 tr råg och 1,100 tr korn.

Af ofvanstående berättelse täcktes Eders Kejslerliga M:t i Näder finna, att missväxt, om och delvis i lindrigare grad, hemsökt hela länet; dock, som betydliga kvantiteter spanmål och mjöl finnes att tillgå i Krono- och socknemagasinerna samt hos enskilda personer, vågar jag hoppas att brist på brödföda under vintern och utsäde instundande sommar icke skall uppstå; men, emedan till min kunskap kommit, att rörelsen å Karihaari, vid Kemi elf i närheten till Kemi stad befintliga stora ångsåg, under instundande vinter och vår komme att inställas, samt det Engelska bolag, som äger Kurimo jernverk i Säkkijärvi by af Utajärvi församling, samt Ämmä jernbruk i Suomussalmi socken, inställt sina betalningar, och upplåtit sin egendom till sina borgenärens förmående, saknar såväl den besutna, som isynnerhet den obesutna befolkningen inom de församlingar, hvarest nämnde verk äro belägna, för närvarande den goda arbetsförtjenst, som derstädes härforinnan kunnat påräknas. Uleåborgs landskansli, den 16/1077.

Icke 20,000 utan omkr. 40,000 mattor mjöl hafva, såsom länets Guvernörs i denna nummer införda rapport tillkännagifver, hittills till Uleåborg importerats; och få vi i öfverensstämmelse härmed rätta vår uppgift i sista nummern af U. T.

Nödhjulsåtgärder. På framställning af Uleåborgs länestyrelse har K. Senaten den 13 sistlidne september anslagit 13,786 m. för anläggande af en ny väg från närheten af Evijärvi kyrka till gränsen af Wasa län, der den sedan mötes af Ylikanus redan fullbordade väg i sistnämnde län.

Likaledes har länestyrelsen hos K. Senaten anhållit om ett anslag för byggande af en ny väg uppåt Simojoki ifrån stora landsvägen till Alakärpä. Svar på denna anhållan har dock ännu ej anländt.

Sedan K. Senaten redan år 1875 anslagit 75,000 mark till byggande och fullbordande af den pågynte landsvägen mellan Rovaniemi och Kittilä, har Senaten uti en insänd skrivelse infortrat länestyrelsens utlåtande, huruvida icke

nu för inträffad missväxt vore lämpligt att vidtaga byggandet af sagde väg.

Farleden utmed Kiando forsar, af hvilka isynnerhet Aittokoski utmärker sig genom sin våldsamt, är enligt meddelanden af Lagman Hildén, som nyligen befarit desamma, uppfylld af stenar, hvarjemte den utmed dessa forsar inrättade dragvägen på flere ställen är nedrasad; och är derfore färdandet å desamma ytterst mödosam.

Jemväl förmäles, att det sund, som skiljer Manamansalo i Uleå träsk belägna stora ö från fastlandet under lågt vattenstånd på en sträcka af omkr. 600 alnar numera så uppgrundats, att dess djup utgör endast fyra fot, hvarfore det under slika förhållanden icke kan befaras af de ångbåtar, hvilka bogsera planklodjor och stockflottor samt tjärbåtar öfver Uleå träsk. Nämnda förhållande utgör sålunda ett stort hinder för trafiken, så mycket mera, som farleden på södra sidan om Manamansalo ö är 25 verst längre.

Guvernörsemetet har i betraktande af den vikt omfördäda farleder hafva för nedforslingen af produkter till Uleåborg hos H. K. M:t anmält saken i och för vidtagande af nödiga åtgärder för dess afhjelpande.

Uleåborgs läns hushållningssällskap har på requisition fått emottaga 50 tunnor utsädes potates, hvilka stå till förfogande för lugade afnämare, då i tid derom göres anmälan. En tunna af de ädla slagen „Snowdown flake“ och „Early rose“ finnes deribland.

Skatteqvarn. Länestyrelsen har enligt resolution af den 27 sistl. sept. meddelat hemmansegaren Gustaf Pehkonen tillåtelse att uppföra en skatteqvarn vid Moukanoski i Temmesjoki. (P. S.)

Industriföreningens i Uleåborg pensionskassestadgar hafva af K. Senaten blifvit fastställda. (P. S.)

Stadsfullmäktige sammanträdde torsdagen den 18 okt. å vanligt ställe.

Ordinarie ordf. hr Kalm, var vid mötet icke närvarande, samt hade till detsamma aflåtit en skrivelse med anhållan att ifrån sin befattning i egenskap af ordförande varda befriad.

Ärendets behandling uppskjöts till nästa sammanträde.

Företogs Magistratens skrivelse angående förslag till uppförande å narinktorget af en bazarbyggnad i enlighet med af vederbörande arkitekt uppgjord ritning med åtföljande kostnadsförslag. De å torget uppställda stånden hade ansetts både utgöra en vanprydnad för torget, samt befordra osnygghet och lösak-

tighet. Enligt bilagda ritning, uppgjord år 1873, skulle bazarbyggnaden innefatta 50 butiker och kostnadsförslaget belöpte sig till 6,000 mark.

Efter en kortare discussion bordlades förslaget tillsvidare.

Qvinnan Brita Monå Olofsdotter Pehkonens anhållan att få till staden inflytta bifölls.

Företogs till granskning den föreslagna nya brandordningen för staden, som med några smärre ändringar gillades.

Valdes till ledamot i det särskilda utskott, som hade sig ombetrodd granskningen af särsk. stadens räkningskaper för åren 1873 och 1874 samt en del af 1875 i stället för hr Lindstedt hr Fogelholm.

Bestämdes till afgående från stadsfullmäktigskapet med utgående af innevarande år hrr Candelin, Lindstedt, Reis, Snellman, Sohlman, Store, Schlüter och Hehkonen.

Hr Fogelholm framställde för stadsf. om icke en mindre summa, t. ex. 300 m. skulle anslås för populära föreläsningar för den arbetande klassen, då slika föreläsningar visat sig vara mycket besökta, och medförde en obestriddlig nytta.

Ärendets afgörande uppskjöts till nästa sammanträde.

Till navigationsskolan i Uleåborg hafva tills dato intagits på kaptensafdelningen 11 och på styrmansafdelningen 7 elever. Flera torde framdeles komma att anmäla sig. Undervisningen, som hittills bedrivits på svenska, handhafves numera äfven på finska, emedan några elever icke äro mäktiga svenska språket. (P. S.)

Elgöxen, som omtalades i sista nummer, anträffades af bönderne Johan Tuovinen och Henrik Niskala jemte deras drängar Daniel Mustonen och Johan Tuhkanen samt piga Rautiainen, alla från Sotkamo, vid notdragning den 4 dennes simmande öfver en vik af Jormas träsk, och ihjälslags. Huden, köttet och hornen äro af Länsman å orten i beslag tagne, och åtalas de uppgifne personerna vid snart infallande höstetning för högdjurets fällande. En vecka förut har djuret varit sedt vid Sapso sjö äfven i Sotkamo.

Olyckshändelser. Enligt enskild notis hafva sju personer för en vecka

tillbaka under återfärd från Kuhmo kyrka drunknat i Lentua sjö.

Arbetskarlen Gustaf Käsittömä från Karlö har natten mot den 14 dennes drunknat i Røyttä hamn i Nedertorneå socken.

Johan Ludvig Runebergs minne egnas en vacker hågkomst i „Illustrirte Zeitung“ för den 22 september, hvilken meddelar ett särdeles vällyckadt porträtt af den förevigade skalden jemte en af Eugène Peschier i Constantz skriven biografi, som utmärker sig genom sin förtrogna bekantskap med Runebergs arbeten och sitt uppriktiga erkännande af deras framstående plats i världslitteraturen. (Hbl.)

En högre finsk fruntimmersskola har man för afsigt att grunda i Willmanstrand, berättar ett finskt blad. Några enskilda personer hafva satt sig i spetsen för företaget, och hoppas man derjemte kunna erhålla understöd ur Wilkeska donationsfonden i Wiborg.

Finska talscenen befinner sig för närvarande i Jyväskylä, derifrån densamma vid slutet af månaden skall begifva sig till Helsingfors, efter att deremellan hafva gifvit några representationer i Tavastehus. (Sat.)

Herr J. Takanen, vår unge skulptör, som allt fortfarande vistas i Rom, har till hemlandet skickat en fotografi af en staty, den han nyligen fulländat. Arbetet, som att döma af fotografien är särdeles vackert, föreställer Rebecka vid brunnen, en älsklig och värdig bild af den blygsamma bibliska jungfrun. På cavaletten har hr Takanen dessutom ett annat arbete, en Narcissus; och är han sinnad att med denna i sinom tid täfla om Finska statens pris. En kopia af Michael Angelos Moses, äfvensom några porträtter, torde med det snaraste vara att förvänta till hemlandet. (H. D.)

Mag. A. Borenus, stadd på sin forskningsresa i ryska Karelen, der han förnämligast uppehållit sig i runosångens hufvudorter Wuokkiniemi, Uhut m. m., befann sig enligt underrättelse i enskildt bref d. 23 september i Jyskyjärvi vid floden Kemi, färdig att anträda återresan genom Repola i Olonetzka guvernementet till Ilomants i Finland. (Mbl.)

Allt detta var ganska bra, men hela Piersonska familjen insåg, att det skulle vara bortkastad tid och tålmod, om sakerna skulle förblifva på denna punkt; derföre väntade de otåligt på, att han skulle taga sitt nästa steg, och han tog det ock i sinom tid.

Det enda ämne, Mr Lewis kunde utbreda sig öfver, var hästar och ridt, och häruti hade han talat djupsinnigt och vidlyftigt med Miss Pierson, som derom kände ingenting, och ännu mindre brydde sig derom, men som omsorgsfullt hade dolt både sin okunnighet och likgiltighet. Nu gjorde han emellertid en anhållan; icke den hon önskade, men en, som under närvarande förhållanden erfordrade nästan lika ömtålig behandling. Han anhöll, att Miss Pierson skulle rida hans sto, som han försett med det vackra namnet „Solstråle“. Hon undandrog sig först denna svårighet genom att framhålla, huru omöjligt det var för henne att rida med honom allena — det gick icke an för henne att säga åt denne beundrare af qvinnlig ridkonst, att hon ej tyckte om att rida, och att själfva tanken derpå förorsakade henne rädsla; det skulle vara tids

Skolverket. Öfverstyrelsen för skolväsendet har den 4 okt. utnämnt Filosofiekandidaten Magnus Rosendal till lektor med undervisningsskyldighet i religion och svenska språket vid lyceum i Uleåborg.

Vår landsman, astronomen dr W. Fabritius, har nyligen tillsammans med professor Chandrikoff under senaste tid utfört telegrafiska longitudsbestämningar mellan Warschau och Kiew.

Finska gardesbataljonen befann sig enligt telegram, afsändt öfver Gorny Studen, den 10:de dennes frisk och sund i Poradim, öster om Plewna, der ryska höggvarteret befann sig under det senaste anfallet. Bataljonen skulle följande dag marschera till Tuschenitza ungefär en mil sydost om Plewna, nära vägen till Lovtscha. — Marschen har varit svår och utan uppehåll, uti regn och snö.

Vid kyrkoherdevalet i Wiitasaari har läraren vid lyceet i Uleåborg, B. Schlüter, erhållit 1,444 röster, lektor N. Järvinen i Jyväskylä 125 röster och kyrkoherden Salenius 24 röster. (H. D.)

Från Ruskeala marmorbrott skall man, enligt Ilm., ärna bryta marmor för Isakskyrkan i S:t Petersburg.

Ett amerikanskt jätteföretag nalkas nu sin fullbordan, nämligen den stora Sutrotunneln, som med en längd af 3 1/2 engelska mil skall leda genom Nevada bergen till dessas berömdaste guld och silfverminor på ett djup af 1800 engelska fot under jordens yta. Hufvudorterna för Förenta staternas guld- och silfverproduktion äro Comstockådrorna i Nevada; här finnas de världsbekanta minorerna California, Consolidated Virginia, Belcher, Ophir, Collar, Eureka m. fl. Den 19 oktober 1869 påbegan arbetet, och man väntar att hufvudtunneln skall vara färdig i oktober detta år, men då återstår ännu att ställa densamma i förbindelse med de olika schakten i minorna; derigenom, skall tunnelns längd ytterligare förökas från 3 1/2 till 4 eng. mil. Hela utgiften för anläggningen af tunnel, jernväg o. s. v. beräknas till 3,600,000 dollars.

Diverse notiser. Domprosten dr Pehr Wieselgren har den 9

dennes afidit i Göteborg vid 77 års ålder. — Friherre Carl Emanuel De Geer af Leufsta har afidit efter en längre tids sjuklighet, Frih. De Geer var född 1817 och har varit ledamot af Riksdagens första kammare för Upsala län, — Professorn i musikens historia och estetik vid Stockholms Musikaliska akademi, C. W. Bauck, afled den 5 okt. nära 69 år gammal. — Första upplagan af Viktor Hugos „Historien om ett brott“ utsåldes i Paris på kortare tid än två timmar. — Nilens öfversvämning har i år icke nått den höjd, som fordras för att vattna det egyptiska lågländet. Man väntar därför dåliga skördar.

Den dummaste i Skräköping.

(Ur Nerikes Allehanda).

(Forts.)

„Förmodligen“, yttrar en annan, „kommer täfningen att inställas. Domstolen skall utan tvifvel anse alltsammans för ett olaga ingrepp uti myndigheternas rätt.“

„Jag är rädd“, infaller en tredje, „att vännen Gurklund tar lofven af oss alla. Det sägs, att han spekulerar på Vasaorden, och har goda utsigter!“

„Jag förbehåller mig alla näsvisheter, bror Qvickström!“ invände Gurklund snäsigt och buttert.

Emellertid tog täfningen sin början. Hvar och en af kandidaterna anhöll att få sina dumheter tagna till protokollet, och för dem, som icke desto noggrannare studerat referaten öfver vissa allmänna förhandlingar, borde de anförda bevisen ha varit fullt tillfredsställande. Men borgmästaren i Skräköping var en svår karl i sina fordringar, och ställde i mångas tycke alltför stora anspråk på dumheten i Skräköping. Ingen fann nåd för hans ögon. Förgäfvos återopade Knölvqvist sina dumma spekulationer; förgäfvos anförde borstbindaren Trynbom sitt ledamotskap i första graden af ett världsförbättrande, högt upplyst ordenssamfund; förgäfvos betonade vaktmästaren Korfström, att han på gamla dagar gått åstad och giit om sig. Den obeveklige borgmästaren hade ställt sitt ideal så högt, att icke ens redaktören af Skräköpings Veckoblad, hvilken i årtal kämpat för „frihet,

Vackra Lucy Pierson.

(Öfversättning från Engelskan.)

(Forts. fr. n:o 80.)

Kapitel II.

Det var förvånansvärdt, om man nämligen besinnar huru högdraget hon måste hafva uppfört sig emot de främmande furstarne och ädlingarne, att se, huru enträgen miss Pierson var i sina bemödanden att behaga denne synnerligen obetydliga Engelska gentleman. Hon sparade ingen möda, och hon vann, eller var på vägen att vinna sitt mål. Mr. Lewis tappade hufvudet, och inbillade sig i följd häraf, att han förlorat sitt hjerta; men, emedan han var en ungdom med ett sömnaktigt och trögt temperament, uppskjöt han att anhålla om hennes hand, „emedan“, såsom han yttrade sig till sin vän, „han kunde få henne när som helst“. Och emellertid åtnöjde han sig med att tre gånger i veckan komma ridande för att besöka henne; att stå bredvid henne och tugga på ändan af sitt ridspö under en half timmes tid, och att kalla en liten svart favorithund, som han nyligen köpt för ändamålet, „Lucy“.

nog att låta honom till fullo förstå det, då han var hennes man, och det skulle ej vara så noga, om det förorsakade honom nöje eller icke. Men vid detta olyckliga tillfälle visade sig Mr Lewis ovanligt fruktbar på utvägar. Han skulle skaffa en mycket sedig häst för hennes fader, som då kunde åtfölja dem. „Newman skulle vara med dem“, tillade han, „så att hennes fader ej skulle vara dem i vägen“. Hvad kunde Lucy göra efter detta, annat än skaffa sig en ridkostym, och förklara sig „förtjust“.

Den för ridten utsatta dagen kom, och med den stoet, den sediga hästen och de båda herrarne på deras starka och fasta jagthästar. Miss Pierson stod på trappan med ett småleende i ögat och en svår oro i sitt sinne i första rummet öfver, huru hon skulle komma upp på hästryggen, och sedan „huru hon skulle hållas der“. Hon såg mycket bra ut ändå, och det tänkte Mr Lewis, då han drog af sig handsken, och stod beredd att lyfta henne upp.

Lucy närmade sig stoet, önskande inom sig, att han skulle ofrivilligt låta undgå sig en vink „huru hon sedan skulle göra“; men då Mr Le-

wis icke uti hennes yttre kunde varseblifva någon tvekan eller förlägenhet, förblef han i en lycklig okunnighet derom. Af en ren tillfällighet gaf hon honom den fot, hon hade bordt gifva, och nästa ögonblick satt hon välbehållen i sadeln. „Nu“, tänkte hon triumferande, „efter hästen är så lugn, som han säger, är väl det värsta öfverståndet.“ Tyvärr! hennes lidanden voro endast i sin början.

En invecklad massa af tömmar sattes i hennes händer, och, seende, att hon var litet förvirrad, yttrade Mr Newman godhetsfullt. „Ah! ni har visst blifvit van vid enkla tömmar. „Lucy smålog mot honom och sade; „Ja.“

„Ni skall finna att hon rycker till litet ibland“, förklarade stoets ägare; „men, om ni låter henne hafva hufvudet fritt, skall hon nog hålla sig stilla.“

Lucy klappade Solstråles nacke och sade, att „hon visst skulle göra det.“

(Forts.)

Åbo Asfaltfiltfabrik

levererar för närvarande till billigaste priser Asfaltfilt för såväl väggförhårdning som taktäckning äfvensom opreparerad förhårdningspapp samt för antyddas ändamål nödiga materialier.

Requisitioner emottagas, priskuranter tillhandahållas och nödiga upplysningar meddelas af

J. A. Hehkonen.
Uleåborg.

Nils Penttillä.
Kemi.

Petter Heickell.
Torneå.

Svenska och finska

Brandförsäkringsblanketter

för **åbyggnader & lösegendom** till försäkring i „Finska Brandstodsbolaget för landet“ samt i „Städernas i Finland Brandstodsbolag för lösegendom“ i Uleåborgs Tryckeri-Aktiebolagets kontor.

Post-tidtabeller

för
Postkontoret i Uleåborg
i Tryckeri-Aktiebolagets kontor.

Uleåborgs Tryckeri-Aktiebolag
levererar

Brefkuverter

med tryckt firma till billiga priser.

Prenumerationsanmälan.

Å landets samtliga postanstalter emottages prenumeration å såväl: „Landtmannen, Notisblad för Finlands jordbruk och dess binäringar“, som å: „Maamies, Tietosanomia Suomen maanviljelijästä ja sen sivuelonkeinoja varten“, hvilka samtidigt och till lika innehåll utkomma hvarje annan helgfri Fredag. Hvarje nummer utgöres af ett tryckt ark i octavformat och förses, så ofta detta blir nödvändigt för textens förtydligande, med trädsnitt, äfvensom vid behof med bihang. Annonser, hvilka insändas till Redaktionen i Helsingfors, införes emot en afgift af 8 penni pr petirad; hvilken afgift äfven kan erläggas med postfrimärken. Prenumerationspriset är, för 30 numror hvilka före 1878 års utgång utkomma, 3 mark 50 penni, postförvaltare-arvodet och försändningsafgiften oberäknade. Första nummern utdelas den 9 nästk. November, och kunna endast de prenumeranter, hvilka anmäla sig före den 1 December, med säkerhet påräkna att få äfven de derförinnan utkomna numrorna. Helsingfors, i Oktober 1877.

C. J. Wikberg.

Potäter

till salu, hos J. G. Svendelin.

Ölbryggeri till salu.

Enligt kreditorernes uti handlanden F. V. Ertmans konkursmassa i dag fattade beslut, försäljes förenämnde konkursmassa tillhöriga invid staden Nystad belägna i godt stånd varande ölbryggeri, med der-till hörande mälteri, källare, lagerfat, redskap och inventarier, samt förhandenvarande för ölbrygd tillräcklig råmaterial. Inrättningen, som under år 1875 blifvit af nya byggnadsmaterialer uppförd, har ett utmärkt godt läge, med ymnig vattentillgång alla årstider, passande såväl för Baijerst öl som Porterbrygder; uti inrättningen kan tillverkas 3000 kannor Baijerskt öl i veckan. Köpeafslut, som bör ske inom oktober månads utgång innevarande år, får uppgöras med undertecknade sysslomän i konkursen. Nystad den 29 augusti 1877. F. W. Wahlberg. F. V. Ertman.

Svarta klädningstyger, linnelärfter och näsdukar, veckade rim-sor, gaze flor, skira hvita tyger, krusflor, gepyr spetsar, Clarks machintråd, Engelska hår-, sy- och knappnålar, hos

P. W. Snellman.

Gummigaloscher för fruntimmer, herrar och barn, gummi ofvanskor, hos

P. W. Snellman.

Rågmjöl i dubbla mattor, rysk rost, sill och bressling, potatismjöl, glansstärkelse, bordssalt, marmelader, landrin, bonbons och engelska karameller, hos

P. W. Snellman.

Symaskiner

för skomakeri-arbeten. . . st. 160
för skrädderi- " " 155
Familje-Symaskiner med lock och försedda med fullständiga apparater " 135
Handsymaskiner " 90
hos Ed. Tessmann.

Handelskalendern, hos P. W. Snellman.

Vackra och moderna

Herr-wintermössor,

hos

Ed. Tessmann.

William Anson Wood's
Slätter & Skördemaskin
till nedsatt pris, hos

P. W. Snellman.

Hyres-Kontrakter,

på svenska och finska i

Tryckeri-Aktiebolagets kontor.

Tullinlagor

för in- & utgående varor

i Tryckeri-Aktiebolagets kontor.

Utmärkt goda i vår rökta
Renstekar, hos
Ringvall & C:o.

I parti och minut

Kaffe och Socker, hos

Ferd. Siemssen.

Diverse.

Till förekommande af missförstånd anmodas härmedelst de lastemottagare från de på kusten trafikerande ångbåtarna, som tro sig sakna till sig adresserat gods, att genast och helst förrän fartyget hunnit lemna orten skrifteligen till undertecknads ångbåtskontor inkomma med uppgift å det förkomna godsets såväl märke som värde. Uleåborg d. 23 juni 1877.

J. G. Svendelin.

Alla de, som häfta för skuld till Finland Charcoal Iron Works Company lim. behagade fordernsammast inbetala beloppen till handlanden J. S. Hedman. Uleåborg den 6 Oktober 1877. Godemännen i konkursen.

Fordringsägarene i the Finland Charcoal Iron Works C:y lim* (Kurimo-Ämmä Jernverks) konkurs sammankallas härhos till Societetshuset i denna stad den 15 instundande November kl. 6 e. m. för att öfverlägga och besluta:

- 1:o. Om verkens bedrivande eller ej.
- 2:o. Om och till hvilka priser färdig tillverkning får försälas utan auktion.
- 3:o. Om verkens brandförsäkring.
- 4:o. Om brukens förvaltning under konkurstiden.
- 5:o. Bestämmande af arvode åt sysslomännen.

Uleåborg den 12 Oktober 1877.
Konst. Hildén. J. S. Hedman.
J. G. Pentzin.
Sysslomän i konkursen.

Alla de som häfta för skuld till affidne distriktsingeniören Knut Granfelts bo, eller i boet äga någon fordran, uppmanas härmedelst att uppgöra liqid med undertecknad boets utredningsman. Uleåborg den 17 Oktober 1877.

Konst. Hildén.

Liförsäkrings Aktiebolaget
NORDSTJERNAN,
stadfäst genom kongl. resolution af den 21 November 1871, emottager försäkringar genom

P. W. Snellman.

Försäkrings Aktiebolaget

„Kaleva“ i Helsingfors

meddelar genom undertecknade försäkringar å Lif på listid eller på bestämda år, Öfverlevelsesränta (=pension), Kapital antingen uti eller utan förening med Liförsäkring Lifränta. Prospekter och blanketter gratis. Upplysningar lemnas med största beredvilighet af

H. J. Leufstadius Fr. Borg
i Brahestad. i Uleåborg.

Phoenix,

Eldförsäkringsbolag i London,
stiftadt år 1782.

meddelar brandförsäkringar å byggnader, personlig lösegendom, varulager under tak eller bar himmel, fartyg, under byggnad eller i hamn såväl i städer som på landet, allt på de fördelaktigaste vilkor emot billiga premier.

Förluster regleras prompt och billigt.

Nödiga upplysningar och anmälningsblanketter lemnas med beredvilighet af

Herm. Hückert.

Bolagets agent i Uleåborg.

Obs! I händelse af tvist, underkastar sig bolaget finsk domstols utslag.

Schweizer Lloyd,

Transportförsäkringssällskap
i
Winterthur,
grundl. 1863.

grundfond . . . Frs 5,000,000,
reservfond . . . „ 610,000,
afslutar sjöförsäkringar å kasko, frakter, varor och gods till billiga premier. Sällskapet underkastar sig finsk domstols utslag. Afslutningar ske genom

P. W. Snellman.

The Northern

ASSURANCE COMPANY
Försäkringssällskap för
Eld och Lif

i London och Aberdeen,
afslutar försäkringar till billiga premier efter en nu mig tillhandakommen ny tariff. Prospekter m. m., hos

Ferd. Siemssen.

Christiania

Almindelige Brandforsikrings Selskab,
stiftadt 1847.

Kapital Kr. 3,600,000
motsvarande Smk. 5,400,000
afslutar genom undertecknad försäkringar till billiga premier.
P. W. Snellman.



Ångfartyget **Uleåborg,**
kapt. Otto Ravander,
hitväntas dessa dagar ifrån St Petersburg.
Närmare hos

J. G. Svendelin.

Uleåborg, 1877.

Uleåborgs Tryckeriaktiebolags tryckeri.

JERNBODAN,

20 Kyrkogatan 20,

rekommenderar sitt lager af Engelska, Svenska och Tyska Jernartiklar, såsom:

Kran-, Juster- och Handsågar af olika storlekar,
 Hoftänger, Raspar och Filar,
 Skomakare-Tångar och Raspar,
 Smergel- och Glaspapper,
 Kammar-, Skrin-, Låd-, Kist-, Häng- och Skåplås,
 Borrrefvar, med och utan bett,
 Fårsaxar, Skrufmejslar,
 Bordsknifvar och Gafflar,
 Thébrickor och Brödkorgar,
 Korkskrufvar och Tennkranar,
 Rader-, Penn-, Förskärare-, Bröd- och Köksknifvar,
 Knapphåls-, Broder-, Pappers- och Pipsaxar,
 Bifsteakshammare och Äggvispare,
 Jern- och Messingsskrufvar af olika storlekar,
 Jern- och Messingstråd, flera dimensioner,
 Messingsplåt och Messingsväf,
 Betsman och Skrufstöd,
 Hästkrapor och Hästsöm,
 Förtennta Jernskopor af olika storlekar,
 Förtennta Jernämbare och Tvättfat,
 Kaffebrännare och Kaffevarnar,
 Kakelungsdörrar, Ventiler och Dragluckor,
 Eldgafflar och Eldskyfflar,
 Kakelungsspjell och Spjelledare,

Jernspador, med och utan skaft,
 Kist- och Dörrgångjern,
 Dörrhandtag, flera sorter,
 Skjutreglar och Ringklockor,
 Rullgardinsbeslag jemte tillbehör,
 Spåttlådor, Mattspik,
 Nyckelskyltar af ben och läder,
 Messingstrissor,
 Förtennta och lackerade Jernsäljor,
 Fingerborgar och Syringar,
 Knapp-, Sy- och Packnålar,
 Förläggare, Mat- och Théskedar af förtennt jernbleck m. m., m. m.

Vidare rekommenderas:

Furuspik från 1 till 6 tum,
 Nubbar, Stift och Båtspik,
 Klipp- och Pertspik af olika dimensioner,
 Dragspik, 3 och 4 tums,
 Svensk och Engelsk Jernplåt 15 × 21, 18 × 24 & 21 × 24 tums,
 Engelska Takplåtar 72 × 24 tums,
 Förtennta Bleckplåtar, Bly och Tenn,
 Stål af olika sorter & Slädjern.
 Engelsk och svensk Stångjern, Platt-, Bult- och Band-
 jern, af alla dimensioner;

allt till moderata priser, uti

JERNBODAN,
 20 Kyrkogatan 20.

KOMMISSIONSLAGER

af

H. Borgström & Co i Helsingfors

välkända Tobaksfabriks tillverkningar, såsom: Kardustobak,
 Cigarrer och Papyrosser af flere olika sorter, hos

H. Winckelmann.

OBS.! Fabrikaterna säljas till fabrikspriser och levereras fraktfritt.
 Vid partiköp beviljas rabatt.

Smyrna
Russin,

pr låda om c:a 3 lisp. netto
 till 20 mark lådan, hos
 H. Winckelmann.

Risgryn

och

Sirap

i parti och minut, hos
 H. Winckelmann.

Gummigaloscher,

hos H. Winckelmann.

STEARINLJUS,

och

rysk Tvål,

i parti och minut, hos
 H. Winckelmann.

KOPIEBÖCKER,

hos H. Winckelmann.

**Ryska
 Printers**

till billigt pris, hos
 H. Winckelmann.

Prima Rågmjöl

uti
 dubbla mattor,
 hos H. Winckelmann.

Kaffe, Socker

och
 Hvetemjöl,
 i parti och minut, hos
 H. Winckelmann.

**Rom, Cognac,
 Arrac, Portvin**

och

Sherry,

hos H. Winckelmann.

Flaneller,

Foderboj

och

Bomullsgarn,

hos H. Winckelmann.

Rautapuoti,

20 Kirkkokadulla 20,

sulkee yleisön suosioon varastonsa Englantilaisia, Ruotsalaisia ja
Saksalaisia rautakaluja, niinkuin:

Krana-, Justeeri- ja Käsisahoja, eri suuruudesta,
Höhtimia, Raspeja ja Wiiloja,
Emergeli- ja Lasipaperia,
Kamari-, Lipas-, Saatiko-, Kirstu-, Muna- ja Kaappilukkoja,
Porafimmiä, terällä tai terättä,
Keritfimmiä, Nuuwimeisjeleitä,
Pöytäweittsejä ja Kahweleita,
Ksetteja ja Leipäkoreja,
Korkkiruweja ja Tinaranoja,
Kadeeraus-, Pännä-, Steenleikku-, Leipä- ja Kyöttiweittsejä,
Napinreikä-, Broderaus-, Paperi- ja Piippusakkeja,
Wiffekiwafaroita ja Munawispilöitä,
Rauta- ja Messinkiruweja, eri suuruudesta,
Rauta- ja Messinkilantaa, monta lajia,
Messinkipeltejä ja Messinkiwerkkioa,
Puntareita ja Nuuwipenttejä,
Gewosensukia ja Gewosenkengän nauvoja,
Tinatuista Rautakauhoja, eri suuruudesta,
Tinatuista Rautaämpäreitä ja Besuastioita,
Kahwirännäreitä ja Kahwimyllyjä,
Kalluuniomia, Wenttiilejä ja Wetoluukkuja,
Hiilikouluja ja Hiilikapioita,
Kalluuninpeltejä ja Peltijohdattia,
Rautalappioita, warren kansja ja warretta,

Kirstu- ja Owisaranoita,
Owenkahvoja, useita lajia,
Telliimiä ja Soittotulkuja,
Kullakartiiniheloja ynnä muita tarpeita,
Sylkylaatiloita, Mattonauvoja,
Awainkylttejä luusta ja nahasta,
Messinkitiekkoja,
Tinatuista ja Kalleeratunaita Rautasolkia,
Fingerporeja ja Neulaformuksia,
Kuppi-, Ompelu- ja Loppaneuloja,
Soppalusikoita, Ruoka- ja Teelusikoita tinatusta rautapellistä y. m., y. m.

Wielä yleisön suosioon suljetaan:

Gontanauvoja 1—6 tuumaan,
Kupeja, Kastoja ja Paattinauvoja,
Kengännauloja ja Pärekattonauvoja, eri suuruudesta,
Wetonauvoja, 3 ja 4 tuuman,
Ruotsin ja Englannin Rautaploottuja 15 × 21, 18 × 24 & 21 × 24 tuuman,
Englannin Kattopeltejä, 72 × 24 tuuman,
Tinatuista Kätkipeltejä, Ohijy ja Tinaa,
Terästä, eri lajia ja Keskirautoja,
Englannin ja Ruotsin Keskirautoa, Lappeata-, Pultti- ja Wannerautoa, kai-
kenkokoista;

kaikki kohtuullisiin hintoihin

Rautapuodissa, 20 Kirkkokadulla 20.

Asioimiswarasto

S. Borgström & Amin Helsingissä

hyviksi tunnettuja tupakkitehtaan valmistuksia, niinkuin: Kartusitupakkia, Sitarreja
ja Waperosseja, useita eri lajia

S. Winckelmann'illa.

Suomaa!

Wapriikiteokset myödään tehtaanhintoihin ja toimitetaan kuletuspalkatta.
Summauapassa myönnetään alennus.

Rummikalosjeja
S. Winckelmann'illa.

Flanelleja,

Stearinikynttilöitä

Rommiä,

Ronjakkia,

Urrakkia,

Portwiiniä

Sherryä

S. Winckelmann'illa.

Tuoriboja

ja
Wenäjän Saipuata,
summittain ja wähtitän
S. Winckelmann'illa.

Pumpulilantjoja

S. Winckelmann'illa.

Ensimmäisen lajin
Kuisjauhoja

kaksinkertaisissa matoissa
S. Winckelmann'illa.

Smyrnan

Rusinoita,

laatikoittain, noin 3 lei-
wiskää netto, 20 markkaan
S. Winckelmann'illa.

**Kopia-
Kirjoja**
S. Winckelmann'illa.

Kiisirhnejä

ja
Sirappia,

kosolta ja wähtitän
S. Winckelmann'illa.

Kahwia, Sokuria

ja
Nisujauhoja,

summissa ja wähtitän
S. Winckelmann'illa.

**Wenäjän
Printers'ia,**

halpaan hintaan
S. Winckelmann'illa.